
Paldies
Tagad, kad ātrslidošanas sporta ,.lielā sezona" jau aizrādīta, skata kavSJaa

mazliet pie pagājušām cīņām. Starp visiem notikamiem — sacīkstēm un sensācijām,
īsteni gaišs acu priekšā palicis mūsu ģen eralkonsola Oslo — A. Vanaga stāva. No»
tikuma lielajā steigā, sarīkojumu kņadā šis mierīgais, nosvērtais sporta labvēlis to*
raēr palicis mazāk ievērots, nekā viņš ar saviem darbiem pelnījis. Ja jau divi gadus
pie kārtas Latvijas ātrslidotāji baudījuši lieliskos treniņa apstākļus Norvēģijā, tad
tur bez mūsu sporta dzīves augstākās vadības gādības, milzu nopelni pierakstam!
tieši sirmajam ģenerālkonsulam A. Vanagam. Varbūt pat labāk par visiem viņš sa-
pratis .ko nozīmē ātrslidošanā baudīt norvēģu skolu un cik milzīgs Latvijas propa-
gandas darbs veikts tad, ja kāds mūsu āt rslidetājs spēj godam pastāvēt lielajā kon-
kurencē, kāda parasti ir pasaules teicamākajā ātrslidotāja zemē Norvēģijā. Nav ne-
maz izsakāms tas morāliskais un pat ari materiālais atbalsts, kādu latvju ātrinieki
no ģenerālkonsula A. Vanaga saņēmuši dzīvojot Norvēģijā. To vislabāk zin tikai
sportisti paši un jo sevišķi mūsu Eiropas meistars Alfonss Bērziņš, kaa atzīstas, ka
bez ģenerālkonsula A. Vanaga atbalsta, viņam dzīve Norvēģijā būtu pavisam grūti
iedomājama. „Es esmu ģenerālkonsula kungam patiešām bezgala daudz pateicības
parādā un viņa priekšā, liekas, vienmēr palikšu parādnieks. Prieks būs gan vienīgi
tad, ja cienījamo mūsu ātrslidošanas sporta drauga un labvēli ori nākotnē varēšu ie-
priecināt ar saviem sasniegumiem. Tā būtu mana lielākā vēlēšanās," — stāsta AI*
fonss Bērziņš. Lai vel te piebilsts, ka Rīgā šogad plašus ārzemju ātrslidotāju star-
tos arī redzējām tikai tādēļ ka vispiepaKdzigāk» roka sniedza tieši ģenerālkonsuls

A. Vanags. Kad uz starptautiskām cīņām mūsu metropolē februāra mēnesi Iera-

dās norvēģa, holandiešu, amerikāņa un zviedru sportisti, ģenerālkonsuls A. Vanags
teica: „Pat lieli sportisti dažkārt ir kā bērni. Visas slavenības atsacījās braukt uz
Rīgu, ja lidmašīnā nekāpa ari es. Varot notikt katastrofa, esot kara laiki u. t. „
u «. t. Vaļas man nebija nemaz, bet — ko darīt, bija jābrauc vien Hdz." Un tā uz
starptautiskām cīņām Rīgā ieradās ari ģenerālkonsuls A. Vanags. Atkal bez viņa
grūti mums bija ko iesākt. Sirmais sporta draugs pats neatslābstoši ari seko vi-

siem notikumiem, kas saistās ar ātrslidošanu. „Sporta Pasaulei" šodien ir tas lie-
lais gods, visu mūsu ātrslidotāju vārdā izteikt pateicība ģenerālkonsulam A. Vana-

gam par lielo darba, ar ko viņš sekmējis daudz dižu pasākuma Latvijas sporta no-
tikuma virknējumā. Nevien aktivo sportistu ,bet ari visas sabiedrības dziļākais pal-
dies! ši pateicība, ko sporta draugi šodien sūta uz Oslo caur «Sporta Pasauli",
ir tikai maza atzinība pat darba, ko sam aksāt nevarēsim mūžīgi. Mūsu karstākā
vēlēšanās ir .redzēt ģenerālkonsulu A. Vanaga Latvijas visjaukāko ātrslidošanas
sporta labvēļu vidū ari nākotnē. Bet, vispirms palieds par visa padarīto! 8m.
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LAS internās boksa sacīkstēs

Knīsis pieveic Sproģi
Vakar LAS mazajā zālē notika LAS rīko-

tās internās sacīkstes boksā. Notika deviņas

cīņas.
Interesantākā sacensība risinājās pusvidē-

|i s varā, kur sacentās valsts vienības bok-
seri Knīsis ar Sproģi. Sacīkste ilga 5 gājie-
nus, bet katrs gājiena tikai divas minūtes.

Sākumā abu bokseru spēku samēri šķita vi-
sai vienlīdzīgi, bet jau ar 3. gājiena pār-

svars nosvērās Knlša pusē. Spraigās un
«kaistās cīņas rezultāta tiesneši paziņoja lab-
vēlīga Arnoldam Knīsim. Mušas «varā Klu-
tovs sacentās ar Prošenko. Pirmajā gājienā

cīņa bija reti ātra un dedzīga, bet tad jauno

sportistu darbībā iestājās pagurums. Pēc

punktiem, uzvarēja augumā mazākais cīnītājs

Klusovs. Otra cīņa mušas svarā notika starp
Ozoliņu un Rozentalu. Pirmais vēl ļoti jauns,

tomēr ar lielām fiziskām dotībām. Ari Ro-
zentalam netrūka izmaņas vm izturības visos

trijos gājienos. Saistošās cīņas rezultātā
pēc punktiem uzvarēja Ozoliņš. Gaiļa svarā

meistara Truša pretinieka bija Ozoliņš. Spē-

cīgā pretinieka uzbrukumus viņš izturēja ne

tikai sekmīgi, bet brīžiem Ozoliņš bija pat

uzbrucēja lomā. Pēc punktiem uzvaru guva
Trusis. Spalvas svarā ringā redzējām Kal-

niņu un Piimeru. Jan otrā gājiena beigās

Pičners atradās uz dēļiem, bet reizē ar gon-

gu tiesnesis skaitīja vēl tikai 4... Techni-

sķl vājais Pičners tomēr 3. gf-jienā ciņu zau-

dēja ar technisku knoek-out. Vieglā svarā

Dreimanis s-acentās ar Lindermani. Abi sa-

oensoņi viens otram uzbruka visai asi, tādēļ

Jau otrā gājienā tie bija noasiņojuši līdz

ausim... Samērā vienlīdzīgajā ciņi tiesne-

ši bija saskatījuši nelielu Dreimaņa pārāku-
mu. Vieglā svarā vēl sacentās Turkovr ar

Karolu. Pārāks bija rūdītākais Karola, kas
savu pretinieku pārspēja t. gājienā ar tech-

?isku knoek-out. Pusvidēja «varā Meņģeļa

—• čeniuvska cīni munldsi u*v*rn ruva Cer>

navskis. Nedaudz pārāks gan šķita zaudē-
tājs, bet tas saņēma vairākas piezīmes par
nepareiziem sitieniem. Vidējā svari Bren-
duks jau 1. gājienā uzvarēja Plftmi, ļo pēdē-
jam vāri?i savainoja pieri.

šādi īv>ksa sarīkojumi nevien interesanti
skatitājii m, bet svētīgi arī sportistiem, un
tāpēc jāvēlas, lai LAS rosībai sekotu arī d'
taa biedrības.

ARI AIZPUTIEŠI SPORTA DZĪVS KĻŪST

ROSĪGĀKI.
Aizputi darbība atjaunojis aizsargu pulka

sporta klubs. Jaunajā valdē ievēlēti: pulka
kulturālas nozares vadītājs Bērtulis, staba

darbvedis Zvirgzds, ierēdnis Kaktiņš un tir*
gotāji — Jurkovskis un Sīns. Ierosināto iz-

būvēt sporta zāli agrākajā muižas ēkā, lai
arī ziema varētu nodarboties ar sportu. Spor-

ta zāles izbūves talkā pieaicinātas visas Aiz-
putes biedrības un organizācijas. Tālāk no-
lemts pavasari nobeigt stadiona izbūvi, kura
kopīgiem spēkiem iekārtoja aizsargi. Stadions
ir 2,5 ha liels un nākamajā vasarā bez futbo-
la un voleja laukumiem, kas jau tur iekār-
toti, tiks ierīkoti art basketbola lauEuma u»
tenisa laukums. Tiks nobeigta arī sētas i*
būve. Vēl nolēma 17. martā rīkot slēpošana»
sacīkstes. Staba blakus telpās nolēma iekar»
tot sporta kluba mītni. M.

JELGAVAS SKOLNIEKI ČAKLI

BASKETBOLISTI.
Hercoga Pētera ģimnāzijā patreiz notiek

skolas meistarsacīkstēs basketbolā. Šinīs die-
nās risinājās spēle starp 5-a un 2. pag. kla-

sēm. Pārliecinošu uzvaru ar 54—12 (86—2)
rezultātu guva 5-a klase, šis klases labi
punktos ieguva: A. Grāveris — 22, M- Pī-

lerj s — 20, M. LagzdiņS — 10, 3. Bužs — S

an E. šteinbacas — 0. Spēli tiesāja ekolaie-
ki Kugrēns un Sacenieks, Turnīra vada A.
Bičevskis, ^L *

Helsinkiem!

Mūsu ģenerālkonsuls Oslo — A. Va- i
nags, kas ar saviem darbiem nemitīgi
sekmējis Latvijas ātrslidošanas sporta j
attīstību. Skat. rakstu: ^Paldies!"

Varam posties ceļa uz

CSpecialziņojams „Sporta Pasaulei".)

Cirichē, 15. martā. Sakarā ļ
V Krievijas — Somijas kara darbības
izbeigšanos, ārzemju laikraksti ārkārti- !
gu interesi nn uzmanību velta Jautāju* i
man par ši gada Helsinku olimpiskām
spēlēm. Gandrīz 100 procentigl izskan I
doma, ka Helsinku olimpiskās cīņas kat-
rā ziņā notiks. Sevišķi dzīvi jautājamu
apskata Šveices laikraksti. Ciriches
«Sports" savi jaunākā numurā raksta, :
ka olimpisko ciņa noturēšanai vairs ne-
esot nekāda šķēršļa. Jautājams varot I
būt vienīgi par to, vai nz Helsinkiem
vēlēšoties un varēšot braukt karojošo I
valsta sportisti. Laikraksta tomēr do-
mi, ka Helsinku olimpiskās spēlēs no
karojošām valstīm gaidāma vismaz Vi»
rijas nn Japānas pārstāvja līdzdalība.

Bizeles laikraksts „Nazional-Zeitung">

izsakās, ka somi, domājams, vēl paspē-
šot savlaicīgi veikt visus atlikušos olim-
pisko spēļu priekšdarbos, neskatoties pat
uz to, ka kara postījumi no soma taa-
tas prasīšot milzīgas pūles, kas sakāms
ari par materiālo pusi. „B.-Z." izsaka
cerības, ka soma cietā griba un uzņēmī-

ba spēšot veikt visa nepieciešamo un jan
šovasar Helsinkos pulcēšoties sportisti
no visām zemes lodes malām, lai cīnī-

tos olimpisko lauru dēļ. Ari soma paša
interesēs ēnot, lai olimpiskās spēles no-
tikta, jo ārzemnieka ieplūdums došot

Somijai lielus ienākumus, kas taa jo se-
višķi vajadzīgi tagad. Tāpat ari itāļu

laikraksti Helsinku olimpiskām ciņi»
velta ievērojamu uzmanība. "Gazatta

deīlo Sport" saka: „Mēs varētam braukt
oz Helsinkiem!" Pārlasot ārzemju pre-
ses rakstus, paliek iespaids, ka visi to*
mēr gaida pirmās ziņas, kas šai jautā-
jamā nāk no Helsinkiem. Tāpat ar ziņ-

kāri Eiropas prese gaida Starptautiskās
olmipiskis komitejas spriedumu un uz-
skatās. Visur pavīd cerības, ka pilnīga
skaidrība par to, vai Helsinku olimpis-

kās cīņas, tiešām notiks, noskaidrosies
Jau vistuvākajās dienās. E. G.

Prieka vest* tie Somijas

CSpedalziņojums ,.Sport * Pasaulei".)
Helsinkos, 15. martā, So-

mijas olimpisko spēļu rīcības komiteja
sniedza soma un ārzemju žurnālistiem
šodien šādu īsu oficiālu ziņojumu: „Ne-
skatoties uz grūtībām, kas vistuvāka-
jā nākotnē gaida Somija, vispasaules
olimpiskās spēles Helsinkos šogad no-
tiks. Lai arī tas pavisam nebūs viegli,
Somijas sporta vadība rūpēsies nn gā-
dās, lai Helsinku olimpiskis cīņas bez
traucējumiem un kavējamiem notiktu
jau iepriekš paredzēti laiki." Ti tad:
pasaules labākie sportisti šogad tomēr

pltdis ik HoMnkMMt E» Saa,

Kapec? I
*flporta Pasaules" pirmdienas numurā ziņojām par sensacionālo notikuma mūsu

tntbola sporta dzīvē — Latvijas rekordin ternacionalā spēlētāja Ērika Pētersona aiz-
iešanu n» Rigas Fntbola Kluba uz Univer sitates Sportu. Tas, izrādās, ir bijis pie-
tiekoši svarīgs notikums, lai visu šo nedēļa mūsu redakcija un redakcijas darbinieki
saņemtu bezgalīgi daudz jautājumu par to, kāpēc Īsti Ēriks Pētersons palicis neuz-
ticīgs ti kluba krāsām, kurām viņš ziedojis savas sporta karjeras skaistākos mirk-
ļus un ari labākos spēkos. Jā: kāpēc? Protams atbildi te var dot tikai pats „vai-
nīgais". Šai sakarībā Latvijas patiesībā Bdz šim visu laiku ievērojamākais futbolists
Ēriks Pētersons saka: .Domāja, ka katram sportistam var gadīties brīdis, kad tam
jāsper solis, kāda īstenībā nekad nav domāts darīt. Katrs sporta draugs zin, ka ne-
esmu nekad bijis pierakstāms to sportistu grupai, kas savas kaprīzes dēļ vai ari kā-
dus personīgos labumus gaidot, būta ar mieru momentā atstāt savu agrāko biedrību,
lai tūlīt tikpat labi justos cita kluba krāsās. Ja tiešām būta tā, tad es nekādā gadī-
jumi veselus 12 gados nespēlētu RFK virslīgas vienībā, bet sen jau atrastos kautkur
citur, jo atklāti runājot, savā laikā ir nākuši tik daudz vilinošu piedāvājumu, ka pat
grfitt to tagad iedomātie». Visus laimes un labumu solītājus esmu atraidījis, gadu
no gada joprojām uzticoties RFK sili baltajām krāsām. Ja tomēr tagad pēkšņi
esmu pārgājis uz US. tad, protams, nav tas bez dibināta iemesla, jo citādi jau iz-
nākta ļoti nedabīgi. Kāpēc īsti ēsma aizgājis no RFK, vislabāk spēja saprast vie-
nīgi es personīgi, bet nedomāju, ka tas būtu tik svarīgi, lai personīgos uzskatus,
domas un jūtas stāstītu arī plašākai sabiedrībai. Es domāja, pietiks ar to, ja teikšu,
ka futbola sportam mēģināšu palikt uzticīgs ari nākotnē. Bātu gan aplami dot kā-
dus noteiktus soli jumus, jo ari ikdienišķais darbs prasa savu tiesu un tagad ptt vai-
rāk kā jebkad agrāk. Bez tam, domāju, ka cik manās spējās bijis, esmu tiešām visu
sevi atdevis Latvijas futbola sportam, kāpēc parādnieks šai ziņā nejūtos. Ja būšu
vajadzīgs varbūt valsts vienībai ari nākotni, labprāt atkal uzvilkšu sarkanbalto tār-
pu. Un šajā zini taču ir pilnīgi vienalga, no kāda kluba startēju — RFK vai US.
Tādēļ ari domāju, ka nav nozīmes jautāt, kāpēc esmu atstājis savu līdzšinējo bie-
drība. " Nu, lūk — tādi ir Ērika Pētersons vārdi! Daudz skaidrības savas ziņkāres
apmierināšanai no tiem Ieguvuši neesam, bet tai patīkamaji pašapmierinātībā gan
varam dzīvot, ka Ēriks Pētersons futbola laukumam piederēs ari nākotnē, un tas
jau ir tiešām ļoti daudz solīts. Tik daudz, ka mēs ar šo lieli latvju sportista solī-
jumu esam vairāk neki apmierināti! 6m,

Cīkstoņu pārbaudes sacīkstēs

uzvaras gūst favorīti
Vakar LSS rīkoja pārbaudes sacīkstes grie-

ķu-romiešu cīņā, lai noskaidrotu nopietnākos
kandidātus valstu sacīkstei pret Igauniju.
Patīkami tas, ka pretēji iepriekšējām, reizēm,
cīņas ilga nevis 15, bet gan 20 minūtes, kā
tas parasts paredzēts ari valstu sacīkstēs.
Sacensības risinājās ļoti spraigi un ui pa-
klāja redzējām gandrīz bez izņēmuma visus
mūsu patreiz labākos cīkstoņus.

Gaiļa svarā labākās sekmes atzīmēja vec-
meistars Beinarovičs (ASK), kas līdz ar to

arī neapšaubāmi izvirzās par visnopietnāko
kandidātu valstu sacīkstei pret Igauniju. Bei-
narovičs uzvarēja aibug savus konkurentus:
Pāliti (ASK) p. p. S—0 un Seņko (LAS)
7:30,0 minūtēs. Te pārākums, un pie tam
neapšaubāms, arī tiešām bija skatāms Bei-
naroviča pusē. Gan varēja vēlēties, lai piem.
Beinarovica — Pālīša cīņā abi sacensoņi bū-
ta straujāku tempu, enerģiskāki, uzņēmīgāki
šīs īpašības nevienam, krietnam cīkstonim
nekad nebūs par daudz. Pālltis veica Seņko
p. p. 2- 1. Notikumu diktētājs allaž tei-
cās Pālltis, tomēr metot sava pretinieku ar
suplesa palīdzību, viņš pāris gadījumos loti
bīstamās situācijās nokļuva ari pats un tikai
spēcīgais tilta to glāba no plecu zaudējuma.
Seņko cīkstoņa karjera nav gara — tikai 3
mēnešus. Tādēļ, lai viss redzētais, ko viņš
vakar sniedza, uzskatams kā tiešām ievērī-
bas cienīgs panākums. Spalvas svari daudz-
kārtējais Latvijas meistars Knndziņš (LAS)
uzvarēja PIru (LDzB) p. P- 3—D. VH vien-
mēr noteikti labākā mūsu spalvsvara Kun-
dziņa pārākums galveni kārtā izteicās parte-
rī, kur viņš savu pretinieku »mocijait dra-
gājoši. PIra darbam tomēr ari veltījama at-
zinība un mūsu jauno cīkstoņu saimi viņš
katrā ziņā ir viena no spilgtākam personī-
bām. Vieglā svari atkal atgriezies š» sva-
ru kategorijas vairākkārtējais meistars E.
Kalniņš XASK> un jāteic, ka vīni nu beidzot

ari laikam būs pārvarējis savu krīzes un sli-
mību periodu. Vakar Kalniņa cīņas Veids va-
rēja tikai iepriecināt un jāvēlas, kaut viņš,
cītīgi turpinot treniņus, sasniegtu savu labā-
ko formu, kādā tas bija pirms 2 gadiem Ei-
ropas meistarsacīkstēs Tallinā. Vienīgo pre-
tinieku — —spēcīgo Koškinu (LAS), šoreii
Kalniņš uzvarēja it iespaidīgi, metot to
16:S0,0 minūtēs uz pleciem. Kad pusvidējS
8varā uz paklāja kāpa Jespars (ASK) un Da-
ņilovs (ASK), bija skaidrs, ka viņi savus rS-
ķinus nenokārtos ātrāk par 20 minūtēm. Tā
arī notika un punkta uzvara ar tiesnešu
vienbalsīgu 3—0 lēmumu piekrita Jesparam,
kas bija aktīvāks, uzņēmīgāks, allaž gandrīz
atrodoties uzbrucēja lomā- Gan jāatzīst, ka
sacensoņi izrādījās viens otra cienīgi, spējis
it vienlīdzīgi pretinieki. Vidējā svarā savu
klasi atkal nodemonstrēja Ozoliņš (ASK),
7:30,0 minūtēs metot uz pleciem Sproģi (2.
RAK)- Par Ozoliņu labs vārds teikts jau
bieži un lai tagad maza atzinība ari Spro-
ģim. Viņš turpat 2 minūtes turējās tiltā, ka-
mēr beidzot tā pleci skāra paklāju. Lai
Sproģis būtu tiešām izcilus vērtīgs cīkstonis,
viņam, netrūkst ne izdomas, ne ari zināmas
cīņas viltības. Atliek vienīgi nopietni tre-
nēties. Ļoti žēl tas, ka pagaidām treniņus
jāpārtrauc tādam ievērojamam vidsvaram kā
Peimanim, kas obligatorisko kara klausība
izpilda provincē. Pussmagā svarā Bietags
(LAS) uzvarēja Banku (LAS) 10:10,0 minū-
tēs. Apzinoties sava pretinieka pārspēku .

Banka galveno vērību piegrieza tikai aizsar-
dzībai, tādēļ ari līdz izšķirošam Bietaga »at>,
slēgas" tvērienam tas noturējās 10 minūtes.
Smagi svarā atkal staroja milzu spēks. Sku-
ja (ASK) te llc30,0 minūtēs uzvarēja Brig-
mani (ASK). Pēdējais Skujam smagā svari
palicis tiešām vienīgais pretinieks un Brig-
maņa uzņēmība tādēļ iepriecinoša. Viņš pret
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Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala Futbola savienības, Latvijas smagai.ētikas savianības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, S. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

ofKals orgāns.

A-S. «Reta» II spiestuve nodarbina
20 sporta ļaudis

Brūnais nams Dzirnavu ieli Nr. 57, kur at-
rodas A.-S. Rotas II spiestuve, ir darba vieta
daudz latvju sportistiem. Ki jau zināms. Ro-
tas II spiestuve iespiež arī mūsu «Sporta Pa-
sauli" , bet tas au šoreiz nebūtu pats svarīgā-
kais. Te darba atraduši ne mazāk kā 20 cil-
vēku, kuru gaitas ikdiena» darbus beidzot,
cieši saistās ar sporta laukumu. Jau spiestu-
ves pārzinis J . Rubenis ir Latvijas Fiziskās
Kultūras un Sporta Komitejas loceklis un arī
Latvijas Arodorganizāciju Sporta priekšnieks.
Tad lai pieminēts Latvijas Smagatletikas Sa-
vienības loceklis A. Lapčinskis. Bez viņiem,
A.-S. Rotas II darba sava dienišķo maizi pel-
na sekos) sportisti: mūsu populārie meistari
boksā — A. Knīsis, Trusis, Sproģis, Rišakovs;
futbolisti — Arndts, Makuļevics, Vilcuks,
Riekstiņš, Tomaško (abi pēdējie pārnākuši no
Ventspils Spara uz LAS), širkevičs, Mišjuns;
šachisti — Grauze JCIapatovskis Kagans;
svaru cēlājs Liepa, vieglatl. Vincslavs, vingro-
tājs Reinsons un galda tenisiste Greisbārde.
Kā redzams, A.-S. Rota devusi darbu tiesām
lielam pulkam sportistu. Tas ir teicams uz-
mudinājums ari citiem uzņēmumiem.

SAGATAVOTI JAUNI TIESNEŠI GALDA
TENISA.

Vabar noslēdzās tiesnešu kursi, kuru* rīko-
ja Latvija* Galda Tenisa Savienība, Pēc sek-

mīgi izturētiem pārbaudijuaniem, LGTS valda
apstiprināja jaunus tiesnešus un tiesneša ama-
ta kandidātus. Par tiesnešiem apstiprināti:
Alfrēds Pols (16. Jelgavas APSK) mi Isaja
Joffe (Makkabi). Par tiesneša amata kandi-
dātiem: 0. Gotsoms, A. Mūrnieks (16. JAP
SK), B. Roze, J. Plikgalvis (abi JKB), Ali'r.
Rozenfelds, A. Liepīņš (abi 5. RAPSK), A.
un G. Vorobeiēiki (Tukuma. Makfcabi), Rob.
Polka (LSB), Alfr. Vinčelis, Alfr. Sparinski*
(abi DzAPSK), š. Birniks (Makkabi) un S.
Piters (Trumīpeldors). Tiesnešu kolēģija dar-
bosies sekošā sastāvā: Z. Levenbergs, N. Li-
bert» un J. Stirna.

LETTGALLUA VAI FR. LETTICA?

Aizvakar, PI KI S! volejbola tundra turpi-
nājumā Fr. Lettica uzvarēja, Fr. Lrvonicu
16—12, &—15, 16—0 un.Fr. Metropolitaoa —.
Ruthenia 11—15, 16—6, 15—9. Pēc līdzšinē-
jām cīņām, labākās sekmes gnnvušaa Lettgal-
lijas un Fr. Letticas vienības. Tām ari lielā-
kās izredzes izcīnīt uzvara- Draudzības sa-
cīkstē basketbolā Lettgallija pārspēja Fr.Let-
ticu 64—30 (18—12).

MEŽA SKRĒJIENS VIEGLATLĒTIEM

notiks šodien pīkst 1630 trenera R. Dekse.
nieka vadībā. Jāsapulcējas SmerlI pie Meža
skolas..



N. Ozoliņš— 4,1o m!
Jaunākais pasaule — nedaudz vārdos

IZRAUDZĪTA EIROPAS AMATIERU BOKSA VIENĪBA CI1SAI AR AMERIKi

Labus rezultātus sacīkstēs telpās uzradīju-
ši krievu vieglatlēti. Nikolajs Ozoliņš lēcis
ar kārti 4,18 m, pie kam ieskrējiena celiņa
maksimālais garums bijis ne vairāk kā 30
metru. Petjajevs lēcis tālumā 7.01 m, bet
Mitropolskis grūdis lodi 14,58 metrus. Sie-
viešu sacensībās krietni velcies Andreje*ai:
titilēkšanā — 5,19 un lodes grūšanā — 12,48
metri.

* Kādā lēktuve netālu no Vašingtonas,
amerikānis Alfs Engens lēcis ar slēpēm 83
m tālu. Tas ir labākais rezultāts, ko jebkad
kails USA sportists sasniedzis,

* * * Eiropas amatieru boksa vienība, kas
12. aprili Čikāgā sacentīsies ar Ameriku, do-
sies pāri okeānam šādā sastāvi (sikot ar mu-
šas svaru): Nardechla, Paoletti, Cortonesi,
Peire (visi Itālija), Noreils, E. Agrens (abi
Zviedrija), Tillers (Norvēģija) vai Scigetti
(Ungārija )un Tandbergs (Zviedrija).

* * * Pasaules meistara boksā gaiļa sva-
ra Pace (USA), Toronto sekmīgi aizstāvējis
savu tituli, cīnoties neizšķirti ar izaicinātāju
Louisu Salien

• * * Ādolfs Kiefers sasniedzis jaunu

USA rekordu 880 jardu peldēšanā brīvā sti-
lā, veidot distanci 11:31,2 minūtēs. Čikāgas
Medina kluba vienība (Kiefers. Jaretcs. Ja-
kobsons) 3X50 m stafetē uzrādījusi laiku
1:11,2 minūtes. Tas šai distancē ir labākais
rezultāts, kāds jebkad pasaulē sasniegts, šai
distancē pasaules rekordus tomēr oficiāli ne-
reģistrē.

* * USA meistarības izcīņā ledusho-
ķeja ved Ņujorkas Ranģers, ar 50 punktiem.

Tad seko Bostona» lliuina — 48 un Toronto
Ahornblettern — 39 punkti. Pēdējā ir Ame-
rikā dzīvojošo kanādiešu vienība un tā seci-

nāms, ka amerlkiņu kanādiešu spēlētajiem
šogad veicies pavāji.

* * Krievu laikraksts ,.Krasnij Sport"
tagad sniedz izsmeļošu aprakstu par Maska-
vā notikušam Krievijas meistarsacīkstēm ātr-
slidošanā. Cīņas risinājušās ļoti nelabvēlī-
gos laika apstākļos. 500 m distancē uzvarē-
jis K. Kudrjavcevs 43,8) 2. A. Kapžinskis
44,9; 3. G- Tonorovs un B. Igolkins 45,0; 5.
H. tGuaarovg 45,3 sekundes, 4500 metru

1. I. Andrejevs 2:34,3; 2. E. Sopovg 2:3o,9; 3.
H. Petrovs 2:36,8; 4. A. Ljuskins 2:37,0; 5.
Kudrjavcevs 2:37,2 minūtes. 5000 metri: \,
H. Petrovs 9:13,8; 2. G. Kušins 9:15,4; 3. L
And ress 9:19,4; 4. B. Hohlovs 9:20,3; 5. J.
MeļņikoV» 9:22,6 minūtes. 10.000 metri: I.
I. Andrejevs 18:51,4; 2. B. Hohlovs 18:58,4;
3. E. Sopovs 18:59,6; 4. J. Meļņikovs 19:06,2;
5. G. Kušins 19:08,2 minūtes. Visu 4 distan-
ču kopvērtējumā uzvarējis un līdz ar to ie-

guvis Krievijas meistar'tituli I. Andrejevs
211,343 li.i 2. H. Petrovs — 212,626; 3. £.
Sopovs — 212,726; 4- J. Meļņikovs — 213,436
un 5. B. Hohlovs — 213,750 punkti. Sieviešu
sacensībās rezultāti šādi: 500 m — B. Kus-
ņecova 49,8; 1000 m -— O. Aklfjeva 1:53,2-
3000 m — T. Karclina 5:56,0 un 5000 m —
O. Akifjeva 11:03.8 minūtes. Krievijas mei-
stargods piekritis B. Kuzņecovai (500 metros
viņa bija 1. vietā; 1000 m — 4. v.; 3000 m

— 3. v. tin 5000 m — 4. vietā) ar 234,476
p.; 2. M. Valovova — 234,506; 3. O. Alif*
jeva 235,030; 4. T. Karelina — 237,558 un 5.
M. Kulakova — 240,106 punkti .

D.Štams un Z. Berziņa-lgaunijas
meistari galda tenisā

Mūsu sportistu panākumi Igaunija:

Tai lini, 18. marti. Šodien Tallinā

noslēdzās I gaunijas meistarsacīkstēs galda
tenisā, kur startēja ari vairāki Latvijas spor-

tisti. Mūsu galda tenisisti te atzīmēja īsteni
spožas sekmes, izcīnot ari Igaunijas meistar*
titulus. MaMzāk latvjiem sekmējā s vienīgi
dubultspēlēs, kas mūsu zemē nebauda tādu
popularitāti kā Igaunijā. Vīriešu vienspēlē
Igaunijas meistarnosaukumu ieguva Latvijas
labākais galda tenisists D, Staros, pārspējot
finālā igauņu izcilāko vīru Franci 17—21,
21—15, 26—24, 9—21, 26—24. Ciņa izvērti»
tiešām ārkārtīgi alva. Trešo vietu izcīnīja
Latvijas meistars N. Levitanuss, uzveicot Ka-
ņepi 21—18, 21—16, 21—10. KI jau zināma,
Kaņepi ir ari Igaunijas viegli svara boksa
meistars. Pusfinālā Francis uzvarēja Levi-
tanusu 21—19, 21—12, 21—19. Arī sieviešu
vienspēlē Igaunijas meistarnosaukumu ieka-
roja latvju sportiste. Mūsu meistare Z. Bēr-
ziņa finālā pārspēja igaunieti Gruno 23—21,
21—18. Vīriešu vienspēlē ar priekša devumu,
pirmo vietu ieguva Latvijas meistars Levita-
nuss, kas izšķirota ciņi pārspēja Tuiju 21—4,
21—7. Jauktā dubultspēle Igaunijas meistar-
titulis piekrita pašu ļaudīm Francim un Gro-
no, kas finālā atzīmēja 21—188, 21—18 pā-
rākumu pret D. Statņu un Z. Bērziņu- Vīrie-
šu dubultspēlē Francis nn Loigo savkārt
pārspēja Stamu un Levitsnusu 21—16, 21—14.
Mūsu galda tenisistu sekmes Igaunijā ir tie-
Kn lieliskas. E. Saa.

RĪGAS DAIĻSLIDOTĀJI VALMIERA.

8. Vatadeiras Aizsargu Pulka Sporta Kluba
rīkoti daiļslidošanas propagandas sarīkojumi
valmierieti pierādīja, ka ari viņiem ir interese
par ziemas sporta — daiļslidošanu- Neskato-
ties uz šim sporta veidam nelabvēlīgiem lai-
ka un ledus apstākļiem, bija redzams, ka par

(Pa tālruni no Tallinas.)

daiļslidošanu Valmierā valda liela interese.
Minētā sarīkojumā piedalījās mūsu labākie
daiļslidotāji — Latvijas meistari Dzeguze,
Zīverts, meistare Dinstmaine un pāru slidoša-
nā Gaidaimovič» un Ledus. Sevišķi skatītājus
sajūsmināja Latvijas meistare Dzeguze, tāpat
arī meistars Zīverts, ka» ar savu slidošanu
izpelnījās nerimstošus aplausus un viņiem
vajadzēja vēl um vēl atgriezties un rādīt kaut
ko no savas bagātīgās mākas. Ari starp val-
mieriešiem aug jauni daiļslidošanas talanti —

bijuši daiļslidošana* meistai-a Blausa dēls um
valmierietis Bedrltis, kas jau tagad pierādīja
atzīstamu gatavību.Var&ja redzēt, ka rīkotāji
nebija žēlojusi pūles, lai šis pirmais daiļsli-
došanas propagandas sarīkojums izdotos tei-
cami. To pierādīja slidojamu laiki sniegtā
informācija par slidotājiem un slidojumu; ki
arī vakarā ledus karnevālā krāšņā iluminā-
cija, kur netikvien slidotāji, bet art „kājnio-
ki"" bija ieradušies jo kuplā ekaitā.

95 DALĪBNIEKI SACENŠAS VALMIERAS
MEISTARTITUĻA DĒĻ SLfiPOŠANA.

Valmierā notika slēpošanas meistarsacīkstēs,
kas reizē bija arī ziemas sporta propagandas
diena. Valmieras aizsargu pulka vadība, sa-
darbībā ar skolām, šai sacensībā bija pulcē-
jusi 95 dalībniekus. Visjaunākos dalībniekus
cīņā izvadīt un sagaidīt bija ieradušies ari ve-
cāki. Par saviem audzēkņiem lielu rflptbu
izrādīja viņu skolotāji, bet visvairāk nopūlē-
tie» gan laikam nācās policija» uzraugam Kin-
salam, jo cīņās piedalījās viņa meita un 2 dēli.
Sacīkžu ievadījumā dalībniekus uzrunāja pil-
sētas vecākais agr. J. Rudens, Pec tam da-
lībnieki devāg gājienā cauri pilsētai uz 8
VAPSK jauno stadionu, kur ari notika sacīk-
stes, Laik,- bija, sevišķi neizdevīgs — plosi'

jās negaisam, līdzīgs puteņu, bet tas brašo

jaunatni nespēja iebiedēt. 1 km slēpojumi
zēniem iidz 14 g. uzvarēja V. Konrāds —•
5:05,0; 2. H. Kinsala 6:52,0; 3. Mērnieka
7:13,0; 4. Matisons; 6. I. Kinsala; 6- F. Kar-
nāts. 1 km meitenēm — 1. Miška 7:45,0; 2.
M. Mūrnieka 9:14,0; 3. R. Pūka 10:27,0 mi-
nūtes. 2 km meitenēm — 1. M. Endziņa
12:35,0; 2. S. Silis 20:54,0; 3. Zālmane 21:14,0
minūtes. 3 km vienībām — 1. vietā Stalb»
rota (P. Janītis, 0. Pūka, V. Freimanis, J.
Leimaņi») 21:04,0; 2. v. ģimnāzija 21:19,0
min. Pamatskolu klasē 1. v. 2. pils- pamatsko-
las 2. vienība (O. Grasmanis, A. Lānis. A.
Priedīte, J. Namnieks) — 22:19,0 min. In-
dividuāli uzvarētāju vērtēja pēc veiktā pēdēji
kilometra, kur ātrākais bija P. Janītis (štābs
rota) 4:21,0; 2. Z. Zemvalds (ģimnaz.) 4:22,0;
3. O. Pūka (št . r.); 4. V. Freimanis (It. r.)«
5. J. Leimanig (št. r.); 6. J. Lucs (1. pamat-
skola). 5 km slēpojumā uzvarēja A. Tiron»
(št. r.); 2. Ēd. Liepiņš (Lauksatmn. skola);
4- Keršteins (št . r.). Vakari 8. VAPSK vin-
grotavā notika uzvarētāju apbalvošana. Pēe
tam demonstrēja vairākas filmas par slēpoša
nu un ātrslidošanu. Propgandas dienu un sa-
cīkstes lietpratīgi vadīja fiz. audz. vadītājs H.
Traubergs.

PLKV.-LTN. i. REDLICHS JOPROJĀM
RFK PRIEKŠNIEKS.

RFK biedru pilnsapulcē kluba turpmākai»
valdes sastāvs izraudzīts šāds: priekšnieks —
plkv.-ltn. Redlichs, priekin. v. zvlr. adv. —
Pommers, kasieris — Vītiņš, kasiera v. —
Brazda, sekretārs — Deičs, biedrzinla — A»
Ozoliņš un mantzinis — Volgasts. Kandidā-
ti: A. Bērziņš un zvēr. adv. Peičs. Revīzija»
komisija: P. Ruiga, Bebris un Rubenis. Kan-
didāti: Maulbjš un Andermanis.

""?^"-*-*---*"*---------***----*»--*--« -H

OzAPSK -Korzemes sieviešubssketliola meislars
L'epcnas sporta notikumu virknējums;

Nule noslēgusies Kurzemes apgabala sie-

viešu meistarības izcīņa basketbolā, kur uz-
vārīja DzAPSK. Izšķirošā spēlē DAPSK
pārspēja LDzB 13—7 (8—5). Aizsardzes ari
šinī cini pierādīja, ka tās ir labākās Kurze-
mes reprezentantus. Sevišķi tās var lepo-
ties ar bagātu rezerves krājumu, jo jaunās
aizmardžu vienības dalībniece» Eislere, Ander-
sone un Zvirgzdiļia Ir ja» tik tālu nobriedu-
šas, ka labi ari iederi* 1. vienībā. DzAPSK
vienībā spēlēja nn punktu* guvai Balcera —
6, Eislere — 4, Pinstere — 2, Ēlerte — 1,
Mazure-Stārosta un Andcrsone — 0, bet
LDzB r» HelMich* — 8, Orbe — 2, Iļģina
— 2, Lejniece-Lullene un Lankovaka — 0,

V
Bez sieviešu sacensībām, spraigi pārejai

dēļ uz 1. liga cīnās ari % ligas vienības. Mak-
kabi uvarēja P. Jaunatni 86—20 (14—12).
Ļoti sīvi risinājis sacensība starp 15. LAPSK
un LDzB, kur ar 24—23 rezultātu uzvarēja
aizsargi, lai gan atpūti ejot, LDzB pārstāvji
veda 1»—14. LV atzīmēja maz pārliecinošu
18—18 (4—7) uzvaru pret LAS piecnieku.
2. Ilgi patreizējais punktu stāvokli» ir šāds:

Spīles Punkti Grozi
1. DzAPSK 12 12—0 485—252

2. Makkabi 11 8—8 310—210
8. L. Vanagi „ 6—6 237—317
4. 15- LAPSK 18 5—7 340—281
5. LDzB 12 5—7 296—318
6. P. Jaunatne 112 6—7 219—340
7. OHmplļ* 11 4—7 266—275
8. LAS 13 2—11 258—408

Patreizējie labākie punktu guvēji ir: L Mi-
ķelsons ^DzAPSK) — 140 ; 2. Sudmals (Dz
APSK) — 111; 8. Jaškus (PJ) — 88; 4. B.
Feigess (Makk.) — 84; 5. Lēvinsons (Makk.)
— 82 Spumkti. Meistarības turpinājuma spē-
les 2. ligā risināsies 16. martā pīkst. 19, kad
cīnīsies 16. LAPSK — Olimplja; pīkst . 19.20
Makkabi — DzAPSK; pīkst. 20.60 LDzB —
Latvijas Vanagi un pīkst. 21 3. ligā Makka-
bi — LAS.

Savu pārākumu Kurzemes basketbola fron-
te lieku reizi atkal pierādīja 15. LAPSK bas-
ketbolisti, kas LDzB sarīkojumā izcīnīja pir-
m.o vietu, pārspējot finālā LPDB 33—23,
puslaiks 15—13. Priekšsacīkstes 2X15 min.
15. LAPSK uzvarēja DzAPSK (4 . reizi iini
sezonā) gan tikai 12—10 (5—6) un LPDB
— LDzB-bu 19—18 (10—12).

V
Gatavojoties Latvijas meistarsacīkstēm

boksā, Olimpijas sarīkojumā svētdien, 17.
martā pīkst. 19 Liepājā, 15. LAP sporta zālē
risināsies Liepājas — Jelgavas pilsētu sacīk-
ste boksā.

t
Atsaucoties Vadoņa aicinājumam, ka vi-

lem jāatrāda par labu valstij un tēvzemei,
daudz Liepājas sportistu izbraukuši meža
darbos. Ari vairākas Lispājas sporta b-bas
organizēti piedala» mežu talkā. Tā 3. martā
Otanku rooii «trādija DzAPSK sportisti, 80
cilvēku sastāvā, bet Gaviezā — 15. LAPSK

un Latvijas Vanagi; 10. marti Gaviezā 21
cilvēku sastāvā izbrauca b-bas Olimpija»
sportisti ar priekšsēdētāju A. Bušu priekš-
galā, bet uz Bārtu devā» b-ba» Trumpeldor»
sportisti. 17. marti uz Gaviezu brauks Mak-
kabi sportisti, bet u* Suiti b-bu» Herclia lo-
cekļi. Novēlam cītīgajiem mežu darbiniekiem
laba» sekmes l z, L—one.

I
Futbolists Ismeias...

Pie irst» ierodas kāds slimniek».

Pēc izmeklēšanas, irst» saka: ,30s
loti labi, vienīgi kamēr jūs strādājat,
vajag» nepirtraukti svilpot."

Slimnieks atbild: „Ti<tt veidi .»
katri zini zaudēšu darbu, jo eamu
ķutbo» tiesnesis." jj, q_

Punktu vērtēšanas tabulas

Richards Dekienioks
Valsts treners vieglatlētikā.

sieviešu sasniegumiem vieglatlētikā

fl * B * l B t II ii * I *5. * g £ i 92 $& &1 3 Š sT
885 ______ 5,92 — 45,64 45,19
884 _______13,7545,62 45,16
883 _ _ _ 24.3 — — 5,915 13,74 45,59 45,11
882 ________45,57 45,11
881 _____1,635 5,91 13,73 45,54 45,09

880 _______13,72 45,52 45,06
879 ______5,905 — 45,49 45,04
878 _______18,7145,47 45,01
877 _ — — ___ 5,90 13,70 45,44 44,89
876 ________4542 44,96

875 ______5,895 18,69 45,39 44,94
874 ______ _ 13,68 45,36 44,91
873 ______5,89 — 45,34 44,89
872 — — — — 11,9 1,63 — 18,67 45,81 44,86
871 7,5 — — 24,0 — ' — 3,885 13,66 45, 29 44,83

870 — — 12,0 — — — — 13,65 45,26 44,81
869 ______5,88 — 45,23 44,78

868 _____ _ 5,875 13, 64 45, 20 44,75

867 _____— . — 13,68 45, 17 44,72

866 ______ 5,87 13,62 45, 14 44,69

-5 ________45, 12 44,67

864 _____1,625 5,865 13,61 45,09 44,64
863 — 9,8 — — — — — 13.60 15,06 44,61
862 ______ 5,86 — 45,03 44,58
861 _______ 13,59 45,00 44,55

860 ______5,855 13,58 44,97 44,53

589 — — — 24,7 — — 5,85 13,57 44,95 44,50
85g _____ _— — 44,92 44,47

857 _ _ _ _ _ _ 5,845 13,56 44,89 44,44
85« __ — —._—— 13,55 44,86 44,42

855 _____1,62 5,84 13,54 44,83 44,39
S54 ______— — 44,80 44,36
853 ______ 5,835 13,53 44,78 44,33
852 _______ 13,52 44,75 44,30

861 ______5,83 13,51 44,72 44,28

850 ______ 5,825 — 44,69 44,25
849 — — — — 12,0 — — 13,50 44,66 44,22
848 ______ . 5,82 13,49 44,63 44,19 ?
847 — _ _ 24,8 — 1,615 — 13,48 44,61 44,16
846 — — 12,1 _ _ — 5,815 — 44,58 44,14

845 __-._—_— 18,47 44,55 44,11
844 ______5,81 13,46 44,52 44,08
843 __>___ __ 13,45 44,4» 44,05
842 ______5,805 — 44,46 44,03
841 _ — — ___ 5,80 13,44 44,44 44,00

84B —_____— 13,43 44,41 43,97
S39 ______5,795 13,42 44,38 43,94
838 — — — — ? — 1,61 — — 44,35 43,91
837 _? — ___ , _ 5,79 18,41 44,32 43,89
836 _______13,4044,29 43,86

, 835 —? — — 24,9 — 5,785 — 44,27 43,83
834 — — — ___— 13,39 44,24 43,80
833 _ 9,9 — — — 5,78 13,38 44,21 43,77
832 ______5,77513,37 44,18 43,75
881 7.6 — — — — — — — 44,15 43,72

830 _____1,605 5,77 13,36 44,12 43,09
82» _______13,3544,10 43,66
858 ______5,785 13,34 44,07 43,63
887 _____—,_ _ 44, 04 43,61
826 .— — — — 12,1 — 5,76 13,33 41,01 43,58

815 — — — — — — — 13,32 43,98 43,55
824 * ______ 5,755 13,31 43,95 43,52
823 — — 12,2 25,0 — — 5,75 — 43,93 13,50
82t _______18,3013,90 43,47
821 _____1,60 5.745 13,29 43,87 43,44

820 _____ __ 13,28 43,84 43,41
81» ______5,74 — 43,81 48,38

818 ______ _ 13,27 43,78 43,36
817 ______ 5, 735 13, 26 43 ,76 43,33
816 _______ 5,73 13,25 43, 73 43,30

815 ________43,70 43, 27
814 ______5,725 13,24 48,67 43,25
818 _____1,595 — 13,23 43, 64 43,23
812 ______5,7213,22 43,61 43,19
811 — — — 25,1 — — — ? _ 43, 59 43,16

816 ______ 5,715 13,21 43,56 43,13
80» _______13,2043,53 43,11
808 ______5,71 — 43,50 43,08
807 _____ _ 5,705 13,19 43,47 43,05
806 ______ — 13,18 43,44 43,02

805 ______ 5,70 13,17 43,42 42,99
804 _____ i,69 _ - 43,39 42,97
803 — 10,0 — — 12.2 _ 5,695 13,18 43,36 42,94
802 _______ 13,15 43,33 42,91
801 ______ 5,69 13,14 43,30 42,88

800 — — 12,8 28,2 _' _ _ _ 48,27 42,85
799 ______ 5,685 13,18 43,25 42,88
798 ______ 5,68 13,12 43,22 42,80
797 _______ 13,11 48,19 42,77
796 _____ 1,585 5,675 — 48,16 42,74

795 ______ _ 13,10 43,13 42,72
794 _____ _ 5,67 13,09 43,10 42,69
793 7,7 _ — — _ _ _ 13,08 43,08 42,66
792 —__ — __ 3,665 — 43,05 42,63
791 _ — __«__ 13,07 43,02 42,60

790 ______ 5,66 13,08 42,99 42,58
78» — — — 25,8 — — 5,655 18,05 42,96 42,55
788 — — — — _ 1,58 _ _ 42,93 42,52
787 _____—5.66 13.04 42,91 42,49
7W —_ — «._ __ 18,03 42,88 42,46

1» ______8,64818^2 42,85 4M4
784 —_ — __—__ 42,82 42,41
788 — — _ _ - — 5,64 18,01 43,79 48.88
782 _____ _ _ ļj00 42,78 42,85
?81 - — - — 12,3 — S.6S5 _ 42,74 12,88

(Turpinājumi _ .)



Cabiis mK)

Zēnu ligas spēlētājs

uzvar basketbola
soda metienu

turnīrā!
Vakar 5. RAP3K sarīkojums notika

sodu metienu turnīrs basketbolā. Gala

rezultātā tas nebūt nedeva glaimojošas
atsauksmes par virslīgas spēkiem, jo
individuelfis sacensībās uzvaru guva zē-
nu ligas spēlētājs Cabiis (RFK), no 25
metieniem realizējot 17. Tālāk sekoja

Vecpuisis (5. RAPSK) un Airē (US)

— 16, bet 15 metienus grozā ieraidīja
Grlnbergs, Gūtmanis un Austriņš. Vie-
nību sacensībā virslīgā uzvarēja US
(Solovjevs, Grlnbergs, Krisons, Airē
un Krūmiņš), no 50 metieniem grozā
ielidinot bumbu 35 reizes. Uzvarētāju
apbalvošana notiks rīt pīkst. 20 — 5.
RAPSK mītnē1, Baldones ielā Nr. 7.

J.Graudiņam(5.RAPSK)

vēl jāgaida...
Sporta Disciplīnas Kolēģija savā aizvakar-

dienas sēdē piešķīra tūlītējas starta tiesības
volejbolistam — E. Piepei (US), V. StrSlnie-

cei (5. RAPSK) un A. Rinkevičai (Starts).
Viņas visas pārreģistrētas jaunajās biedrībās
no LSB, kas šogad meistarībā ar savu virs-
līgas vienību vairs nestartē. Tāpat atļāva
tflliņ sacīkstēs piedalīties, neizciešot karan-

tīnu, VEF volejbolistiem — I. Jansonam ur
L. Ābolam, jo viņu agrākā biedrība — Dzelz-
ceļu APSK šogad volajbola meistarībā savu
vienību nav pieteikusi. SDK noraidīja bas-
ketbolista J. Graudiņa (5. RAPSK) lūgumu
par pielaišanu sacīkstēs pirms noteikti ka-
rantīnas laika izbeigšanās. Piekrita LV bij.
Jaunatnes ligas futbolista G. Tefera startam
no RV, jo LV savu jaunatnes ligas futbola
vienību no meistarības turnira atsauca. G.
Tefera pārreģistrācija uz RV izdarāma vie-
nīgi noteiktā pārreģistrēšanās laikā. SDK
noraidīja Amatiera Uigumu samazināt RABS
uzlikto 3 mēnešu diskvalifikāciju Amatiera
basketbolistam V. BOmanim. Par neieraša-
nos SDK sēdē sodija ar 1 mēneša diskvali-
fikāciju 5. Rīgas APSK vieglatlētus — A.
Rūmltl un I. Ridhteri, abiem sodu skaitot ar
11. martu. Nākošā SDK sēde notiks pēc
Lieldienu svētkiem.

ĀTRSLIDOTĀJI POŠAS CEĻA UZ

VENTSPILI.
Ventspili svētdien, 17. martā notiks plašs

propagandas sarīkojuma ātrslidošanā, kur iz-
vedīs 1500 un 3000 m slidojamus. Sekošiem
ātrslidotājiem, kas startēs Ventspilī, sest-
dien, 16. martā pīkst. 16.80 Jāsapulcējas Ri-
pa-, galv. stacijā: Bērziņam, A. Bitēm, An-
driksonam, Krūmiņam, S. Strodam, Bogdano-
vam, Krastiņam, V. Bogatovai, Kessei un Vi-
tai Rīgas sportistus braucienā uz Ventspili
pavadīs valsts trenere R- Vithofs.

ASK, ASK US. ASK...
PUNKTU GUVĒJU SARAKSTS LATVIJAS BASKETBDLA MEISTARĪBA

Pirms pēdējās kārtas cīņām Latvijas bas-
ketbola meistarībā virslīgā izveidojies šāds
punktu guvēju stāvoklis» 1. fimits (ASK) _

151; 2. Meldera (ASK) —- 141 j 3. Solov-
jevs (US) — 111; 4. Vanags (ASK) _ 105j
5. Grlnbergs (US), Krauklis (Starts) — 104;
7. Viegliņš (RV) — 94; 8. Sulcs (Starts) —
80; 9. Aresas (ASK) — 83; 10. Vecpuisis (5.
RAPSK) — 75; 11. Ābols (LSB) — 71; 12.
Rupner» (5. RAPSK) — 70; 13. Raubēns
(JKB) — 69; 14. Matuss (RV) — 67; 15.
Jurke (LV), Brinkmanlt (LSB) — 66; 17.
Freimanis (JKB) _ 64; 18. BrOvers (JKB)
— 62; 19. Lerc'hs (US) _ 60; 20. Balodis
(LV) — 68; 21. Dikipanis (LSB), Juris Kļa-
viņa (LV) _ 47, 23. Rings (LV), Kauliņš
(RV) — 46; 22. I- Bulle (US) — 45; 26.
Skujiņš (5- RAPSK), Kārkliņš (JKB) — 44;
28. V. Blicavs (JKB) — 42; 29. Stulpiņi
(Starts) — 41; 30. O. Nāruns (LSB), Tē-
riņš (5. RAPSK), Justs (ASK) — 36; 33.
.Brunavs (RV) — 35; 34. Gipslis (RV) —

32; 35. Sātiņš (LV), Martinaons (Starts) —
81; 37. Fricsons (US) — 29; 38. Pērkons (5.
RAPSK) — 28; 39. Are (LV), Tanne (JKB)
- 27; 41. Dzilna (ASK) — 26; 42. Ander-
sons (US) _ 23; 43. Bērziņš (LV) — 21;
44. Rubenis (JKB) — 20; 45. Jānis Kļaviņš
(LV), Lasmanis (LSB) _ 17; 47. Jansons
(Starts) — 16; 48. Būmanis (JKB), Krūmiņš
(US), Berkolda (Starts) — 15; 51. Vītols
Starts), Venbelig (US) — 14; 63. Kazaks (5.
RAPSK), Zariņš (LSB) — 13; 55. Zaļkalns
(LV), Ozols (JKB) — 12; 67. Eglītis (LSB),
Krisons (US) — 11; 59. Kocetkove, Adamo-
viēs (abi RV) — 10; 61. Elcers (Starts),
Durcmanis, Pelūde (abi LSB) — 9; 64. Airē
(US) — 7; 65. Poltroks, Brinkmanis, N.
Bērziņš (visi ASK), Rozentāls (LSB) — 6;
69. Jēpie (LSB), šmits (5. RAPSK) — 6;
71. Sniķers (LV), Riekstiņš (JKB), Muchks
(5. RAPSK), Lemkins (LSB), Skadiņš (RV)
— 4; 76. I. Nāruns, Opmanls (abi LSB), Pw-
riņš (ASK), Cinovies (Starts), Godmanis
(RV) _ 3; 81. F. Blicavs, Ērglis (abi JKB),

Folkmanis, Paupēns, Pudze (visi RV), čika,
Pētersons (abi US), Griķis, Frīdenbergs (abi
5. RAPSK) — 2; 9--0. Veisbārdis (ASK), Gro-
stiņš (LV), Krāniņš (RV) — 1. Skujiņš (5.
RAPSK) ieguvis vienu grozu LSB vienības
laba. Punktu tabulā 1. vietu sev atkal ieka-
rojis Voldemārs šmits un, liekas, ka viņš- te
arī noturēs. 2. vieta tikpat noteikti, šķiet,
piekritīs mūsu valsts vienības kapteinim Mel-
deram. Sīva „cīņa'" gan gaidāma 3. vietas
dēļ, Jo uz to var kandidēt Solovjevs, Vanags,

Grlnbergs un Krauklis. Ievērojami kāpis uz
augšu ir arī mūsu internacionālais aizsargs
Arens. Neveiksmīgi tagad darbojas agrākie
galvgaļa vīri Matuss ar Balodi. Pēdējais ari
jau diezgan ilgi iztrūkst savas vienības sa-

stāvā. Pilnīgi punktu guvtju tabula noskai-
drosies pēc šīsdienas cīņām, kur sacentīsies
spējās ļoti līdzīgi pretinieki, kādēļ arī gai-
dāmas interesantas un spraigas sacensības

LATVIJAS MEISTARĪBAS IZCĪŅA
BASKETBOLA

noslēgsies šodien. Sacīkšu sākuma Sporta
namā pīkst. 18.30.

FAVORĪTU UZVARAS GRIEĶU-ROM1ESU
CIŅA.

(Sākums 1. Ip- p.)
savu piedzīvojužāko sāncensi bija nevien no-
vērotājs, bet arī uzbrucējs. Skuja un Brig-
manis arī patlaban noteikti ir mūsu labākie
smagsvari, no kuriem pirmā vieta pagaidām
piekrīt Skujam, kas pēdēji laikā savu spēju
izkopšanai, šķiet, piegriezis nopietnu vērību,
kaut ari īstu treniņpartneru sameklēšana tie-
ši viņam ir visgrūtākā.

Visi vakardienas pārbaudes cīņu uzvarētāji
tiešām, ari ir paši nopietnākie un vērā riema-
mākie kandidāti mūsu valsts vienībai, kas 15.
aprill Tallinā sacentīsies ar Igauniju.

6 m.

Vai atkal gaidāmi rekordi ?
RĪTDIENAS SACENSĪBAS BEZ VECZIRGU OTRAS UN CETURTĀS GRUPAS. _

JAUNU LATGALES PĀRSTĀVJU PIRMAIS STARTS. — INTERESANTA PIRMĀ

GRUPA. _ ĻOTI LABAIS SKREJCEĻŠ.

Rītdienas sacensības, iztrūkstot gan veczir-

gu otrai un ceturta! grupai, varam gaidīt ne
ar samazinātu, bet gan kāpinātu interesi.
Ļoti labais skrejceļš, kāds vēl bija vakar, ttek
domāt, ka rītdienas sacensības, kas

SĀKSIES PLKST. 13.30,

var nest vienu otru pārsteigumu, Jo pie

pastāvošā skrejceja neizbēgami sekos ievēro-
jami rekordu labojumi. Pie starta atkal re-

dzēsim vairākus jaunus Latgales rikšotājus
— divgadniekus, kas gan visi, izņemot tikai

Safrānu jau redzēti Rēzeknes sacīkstēs un

tā tad nav vairs sveši. Arī pirmās grupas

sacensība veidojusies interesanti, kur Cipras
starts var būt ļoti sekmīgs.

I GRUPA. Distance 1800 m

Startē: Kvarnostils — 1780, Cipra — 1780,
Hanover DHons — 1820, Margan s _ 1820,

Laurel Bingens — 1840, Rideamus — 1880.

Cipra, pārnākot no nenotikušās otrā*, gru-

pas, rēķinot pēc tīra matemātiska aprēķina,
var lolot uzvaras cerības, jo lai Laurel Bin-

gens to ķertu, tad pēdējā gaitai jābūt stipri

ātrākai par pēdējā laikā redzēto. Ari otrs

Latgales pārstāvis —- Margans nav bez iz-

redzēm, uz godalgotu vietu.
III GRUPA- Distance 1800 m.

Startēt liumruds _ 1800, Volga — 1800,
Cēlā — 1800, Princis II — 1800, Pēters Maks

— 1820.
Izumrudam šai konkurentu sastāvā būtu

jāuzvar, jo tam par nopietnāko konkurentu
var . iskatīt tikai Volgu, lai gan arī Cēlā pie

īsās distances un viegla ceļa var būt god-
algoto skaitā.
TR1SG. I A GRUPA. Dlst. 1800 m.

Startē: Lolita — 1800, Tamors _ 1800,
Dālija — 1820, Džilda — 1820, Skrējējs —
1840.

Dālijas pēdējā laika Joti veiksmīgie starti
izbīda to ari rit par galveno uzvaras favorīti,
Jo Dālijas konkurenti tās pēdējā laika ātru-
mam, nav tikuši ne tuvu. Arī Džilda un Ta-
mors, ejot bez klizmām, var būt labās vietās,

TRISG. I B GRUPA. Dist. 1800 m.
Startēt Rante — 1789, Miledi — 1780

Alma — 1780, Kvarnosports — 1780, Dros-

ma _ 1800, Derbists — 1820.
Drosmai gan pēdējie divi starti ir bijuši

nesekmīgi, bet negribas ticēt, ka savus rīt-
-_—____——_______—___—|

dienas konkurentus, tā nespētu uzvarēt, lai

gan arī Rante ir labā starta vietā, bet Der-
bists bijis stabilu gaitu.

TRISG. II A GRUPA. Di»t. 1800 m.
Startē: Karaliene — 1820, Gudrais _ 1820,

Era Aksvorti — 1820, Mentors — 1840, Ma.

Jufls jr. — 1860, Aeropians — 1860, Censo-
Ris — 1860, Tīkama — 1880.

Gudrais, ja tā noslēpumainais NN brau-
cējs pārvērtīsies par L. Pumpuru, var būt
par galveno uzvaras apdraudētāju Aeropla-

nam un Majufis Jr.

TRISG. III A GRUPA. Dist. 1600 m.
Starte: Karo — 1640, Acons — 1640, Mo.

dris — 1640, Vidvuds — 1660, Zigurds —
1660, Pērlīte — 1660, Ernests — 1680, Au-
dējs — 1680-

Domājams, ka Ernestu šoreiz nepiemeklēs
klizmas pie starta un tad jau kā to redzē-
jām,, pagājušo svētdien, ātruma pietiks lai
uzvarētu. Pērlīti un Zigurdu atkal rēķinam

par tā nopietnākiem konkurentiem, jo šī tri-
jotne pēdējā laikā kopā startē bieži un sav-
startēji cīnoties izšķir uzvarētāju.

TRISG. III B GRUPA. Dist. 1600 m.

Startē: Laima — 1560, Vatslāvs — 1580,
Marķīzs — 1580, Kompanclla — 1600, Siro-
tājs — 1600, Korsārs — 1620, Diskonts —
1620, Barkarola — 1640.

Korsars un Marķizs bija ar rekorda āt-
ruma gaitu un rīt arī laikam izšķirs šīs sa-
censības uzvarētāju, kur lielāka priekšrocība
dodama Korsaram, Nedrīkst aizmirst ari
Diskontu ar Barkarolu, kas arī laboja re-
kordus.
TRISG. IV GRUPA. Dist. 1800 ni.

Startē: Ella — 1800, Merkurs — 1820, III-
gress — 18280, Amoka — 1860, Kaspars —
1860, Kvarnostella — 1860.

Kvamostellas pagājušās svētdienas ātrums
tuvu ni(> rekorda izbīda to nar (ralveno uzva-

ras favorītu pirms lligresa un nenoteiktā

Kaspara.
D1VG. II GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Ineta — 1580, Sankte — 1600, KI-
tliors Jr. — 1600, Ina Aksvorti — 1600, Val-
ters — 1620, Suleimans — 1620, Vedekla —
1640, Baiga _ 1700.

Valteri pie tā ātruma gan diezin vai kāds
spēs rīt šai sacensībā pārspēt. Arī Baiga pa-
gājušo svētdien parādīja ātrumu tuvu pie re-
korda. Pēc pārtraukuma startē Ina Aksvor-
ti, bet par tās veiksmi grūti ko teikt.
DIVG. III A GRUPA. Dist. 1600 m.

Startē: Krale — 1640, Kaktuss — 1660,
Zenta — 1660, Signalena — 1660, Sanvena
— 1660, Cukurs — 1680, KBvara — 1680,
Tija — 1680, Karaļmeita — 1700.

Signalena- pēdējā laika progress izbīda to
par spējīgu rīt uzvarēt. Arī Zenta savos Rī-
gas startos bijusi vienmēr pirmās divi vietās.

DIVG. III B GRUPA. Dist. 1600 m.
Startē: Erna Kuzere — 1620, Puķe —

1620, Vīza — 1620, Ceriņa _ 1620, Vaguli-s
— 1620, Lira — 1610, Burtniek, — 1640, Sig-
namuts — 1640, Ronis — 1640.

Viza pie sava ātruma un labās starta vie-
tas rīt var domāt par uzvaru. Ja Ronis spēs

iet atkal tuvu pie sava aizpagājušās svētdie-
nas rekorda, tad būs Vizai atkal nopietnā-
kais konkurents.
DIVG. III C GRUPA. Dist. 1300 m.

Startē: Strauja II 1300, Kantā _

1300, Signalda — 1300, Miervaldis — 1300,
Piemiņa — 1300, Idile — 1300, Lidotāji _

1300, Sanris — 1300, Dedzīgā — 1320.
Lidotājs pagājušo svētdien nestartēja, bet

rīt tas var gan aizlidot līdz uzvarai. Ari
Dedzīgā ar Miervaldi pierādījuši savos pir-
mos startos labu gaitu.
DIVG. III D GRUPA. Dist. 1300 m.

Startē: Fjords — 1300, čeks — 1300, Me-
?eržents 1800, Sārtite — 1300, Taira —

1300, Safrāns _ 1300, Vilers — 1300, Bult«
— 1300, Arta — 1300.

Vecu Rēzeknes paziņu pirmais starts Rīgā.
Kā labākie atmiņā palikuši Vilers ar Meser»
latu,

Oficiālā dala
LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.

—- LSB Jaunatnes ligas basketbolistiem —?
ž. Ābolam, Smārenam, Pūriņam, Praškevi-
cam, Biernim, Oliņām, Brīvmanlm, Melderim,
Eichvaldam; jāierodas oblijratoriski rīt, pīkst.
11.00 Sporta nama uz spēli ar LDzB. (Ofi-
ciāli. )

RĪGAS APGABALA FUTBOLA
SAVIENĪBA.

— RAFS valdes nākošā sēde notiks otrdien
(nevis pirmdien) — 19. martā pīkst. 17 Jura
Alunana ielā 7. (Oficiāli.)

LATVIJAS SMAGATLETIKAS
SAVIENĪBA.

_ LSS svaru celšana^
sekcija uzaicina

ierasties šmīdbergu, Frīdriksonu, Ašenbergu,
Ratfelderu un Straumi 17. martā pīkst. 16
LSS telpās, Skolas ielā 12-a, sakarā ar ju-
nioru meistarsacīkstēm svaru celšanā. (Ofi-

ciāli.)
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS sportistiem Kronbergam, Rozen-
kopfam, Mierinām, Meijerovskim, Stilbam,
Verneram un Grantiņam jāierodas 17. martā
pīkst. 16 LSS telpas, Skolas ielā 12-a, kur
notiks junioru meistarsacīkstēs svaru celša-
nā- (Oficiāli.)

DZELZCEĻU AIZSARGU PULKA SPORTA
KLUBS.

— —DzAPSK svaru celšanas sekcijas va-
dītājs Bileskalns uzaicina visus interesentus
aizsargus, kā arī sportistus, kas nesastāv bie-
drībās, bet vēlas trenēties šajā nozarē, to pa-
ziņot pa tālruni 27665 ikdienas no pīkst.
16—17. (Ofiicali.)

RĪGAS APGABALA BASKETBOLA
SAVIENĪBA.

_ RABS paziņo, ka> diskvalificētas biedrī-
bas LSB un Hakoah līdz maksājumu nokār-

tošanai. (Oficiāli.)
_ RABS paziņo, ka nozīmētā 2. ligas bas-

ketbola spēle starp RH>S un Lielvārde» aiz-

sargiem nenotiks, jo RtPDS \nenība uzdod.
(Oficiāli.)
_ RABS paziņo, ka vīriešu volejbc'.a mei-

starībā 2. ligā nenotiks RPDS — Kedutas
spēle, jo RPDS savu vienību atsauc. (Ofi-
ciāli.)

5. RĪGAS APSK.
_ 5. RAPSK basketbola sekcija rīko pul-

ka meistara izcīņas tumiru. Turnira sākums
3. Lieldienās. Spēles notiks Baldones ielā 7,
svētdienās no pīkst. 15—18. Vienības piesa-
kāmas sekcijai rakstiski, minot spēlētāju vār-
dus, līdz 17. martam. Turnira uzvarētājs
izcīnīs ceļojošo balvu. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK jaunatnes un zēnu Ugas vie-
nības kluba meistarības izcīņai, minot spēlē-
tāju vārdus, jāpieteic līdz 17. martami Tur-
nira sākums 3. Lieldienās, vienības jāpiesaka
pulciņu pārstāvjiem. Tarniri notiks svētdie-
nās no pīkst. 14 līdz 18.8 Uzvarētājām vie-
nībām paredzētas balvas. (Oficiāli.)

RĪGAS FUTBOLA KLUBS.

— RFK lūdz kluba futbolistus nodot darb-
vedībā spēlētāju licences — pirmdienās, otr-
dienā» un ceturtdienās no pīkst. 18—20. (Ofi-

ciāli. )
— RFK uzaicina zēnus, kuri vēlās šo va-

spēlēt futbolu, pieteikties kluba darbvedībā
— Merķeļa ielā Nr. 21, dz. 1, izdarot to
pirmdienās, otrdienās un ceturtdienās no
pīkst. 18—20. (Oficiāli.)

Basketbols
iekaro m Balkanus

??minu——?piiim— —??'iiiisj
IKn. AI. Līvens

APRĪĻA MfiNESI SAKS IZCIN1T i:\I.K\NU

KAUSU.

(Vēstule „Sporta Pasaulei" no Sofijas.)

Sofijā, 10. marti.

šodien oficiāli savu piedalīšanos Austruma
kausa izcīņā basketbolā paziņoja Bulgārija.
Turnirs tiks izcīnīts Itālijā, bet kurā pilsētā
vēl nav zināms. Domājams, ka to noturēs
Romā. Līdzdalību kausa izcīņā ņems Itālija,
Ungārija, Dienvidslāvija, Bulgārija, Rumāni-
ja, Turcija, Grieķija un Ēģipte. Itāļu sporta
prese domā ka turnira atklāšana notiks ap
10. sprili. Lielajam sarīkojumam Bulgārijas
basketbolisti gatavojas loti intensīvi. Vēl mar-
ta mēnesi bulgāri sacentīsies draudzības spē-
lēs ar rumāņiem un dienvidslāviem. Žēl, ka
Latvijas basketbolisti ir tik tālu, citādi bul-
gāri katrā ziņā būtu lūguši ierasties pie sevis
kādu latviešu treneru. Bulgāru pārliecība ir,
ka turnira viņi ieņems labu vietu, jo vairākas
turnīra dalībnieces tikai šogad ir vispār inten-

sīvāk sākušas basketbola sportu piekopt, āis
turnirs ar labpatiku uzņemams tādēļ, ka bas-
ketbola spēles propagandai pavērsies plašs
ceļš arī Balkanos.

LATVIJAS BASKETBOLA SAVIENĪBAS

valdes sēde notiks pirmdien, 18. martā pīkst,

17.00 Vīlandes ielā Nr. 3 — 3.

1. Vilerg — Meseržents — Arta.
2. Lidotai- — Dedzīgā — Miervaldis-

3. Viza — Koms — Burtnieks.
4. Kvarnostella — lligresg — Kaspars.
5. Signalena — Zenta — Karaļmeita.
6. Korsārs — Marķīzs — Diskonts.
7. Valtera _ Baiga — Sankte.
8. Ernests — Pērlīte — Zigurds.
9. Dālija — Džilda — Tamors.

10. Cipra — Laurel Bingens — Maritām»
11. Stabuli» — Juna — Barons.
12. Drosma _ Rsnte — Derbists.
13. Izumruds — Volga — Cēla.
14. Gudrais — Aeropians — Majufis jr.

fronte

I Sporta korespondents

* Pēc somu avotiem, krievu-somu
karā krituši arī vairāki izcilus Krievi.
jas sportisti. Dzivajo vidū vairs neesot
slavenais ātrslidotājs I. Aņikanovs, ievē-
rojamais slēpotājs D. Vasiļjevs, bez tam
ilggadējais Krievijas meistars tenisā in-
ženiera E. Kudrjavcevs, kas bija nepār-
spējams tenisists no 1920.—1934. gadam-
Jau kara pirmajā dienā kritis daudz ap-
brīnotais krievu futbolists Butusovs.
V>-'š kalpojis robežsargos un dabūjis ga-
lu pirmajā gājienā, krustojot Somijas —
Krievijas robežu.

Lai cik šausmīgs arī nebūtu kari
un viss, kas ap to saistās, tomēr nekad
un nevienā laikmetā nav trūkuši kara
anekdoti, šai sakarībā itāļu futbola žur-
nāls „Cn!cio" atstāsta gadījumu, kas
notici» kādā Parīzes kafejnīcā. Tur pie
sienas atradies dēlis, kur kafejnīcas ap-
meklētāju informācijai katru svētdienas
vakaru atzīmēti visi ievērojamākie fut-
bola meistarības spēļu rezultāti. Kādā
svētdienā laiks tomēr bijis nelabvēlīgs,
ka neviena sacīkste nav notikusi. Pie
dēļa piesteidzies kāds jauns parīzietis
un uzrakstījis tur šādus ..rezultātus" :
Sporta klubs Daladjē — Futbola klubs
Hitlers 3—0 un Atletikas klubs Mažino
— Sporta klubs Zigfrīds 5—3. Vai augš-
minētais gadījums tiešām noticis, zinās
gan tikai itāļu laikraksts „Cakio". Viens
tomēr skaidrs: ja notikums risināto:

kādā Berlines kafejnīcā, ..rezultāti" bū-
tu otrādi. Tāda jau ir kara dienu psi-
chologija! E. G.

— Kauna —
lielākos laikrakstu

kioskos
pieprasiet laikrakstu

«Sporta Pasaule»

Nav apelsīnu, nav banānu, bet vitamī-
ni veselībai nepieciešami. Ilgstošu pū-
ļu vainagojumā sasniedzam spožu re-
zultātu un tagad pilnvērtīgu C — vi-
tamīnu savienojam ar šokolādi

Lietojiet šokolādi

ŠOKO - S"
ar C — vitamīnu_ s .l_ par tāfeli

„LW. Goegginger" a/s.
Rīgā, Sporta ielā Nr. 2.

Svētdien, 17. martā, sākums pl. 13.30 _*»_ygp~l/„_ ^ ^ Z.rg - līdzētā j I, neaizmir-

HiDGiIrsmā rikšošana all&g? _.?_£ _&%
NSkošās saclkžu diena» 25. un 31. martā ^___M___H___J__I t»l«fikiuna unāram» iTd i i

g. i.
aprīlim



Būs {auns
Latvijas rekords
svaru celšanā?

Bt pīkst. 17 Skolas teļā Nr. 12-a notiks

Latvijas junioru meistarsacīkstēs svaru cel
Sānā, kur pieteikti vairāk kā 20 jaunie spē-

ka vīri. Reizē DzAPSK sportists H. Rau-

gūlis mēģinās vieglā svarā uzstādīt jauns
Latvijas rekordu abroclgā tpiešanā. Patrei-
zējais mūsu valsts rekords šeit ir 85 kilogra-
mi un tas pieder- K. Zorgenfreisam (Daugav-
pils LSB).

Norvēģijas slēpotāju
triumfs Holmenkoilenā1 n

Lars Bergendahls — norvēģu Ivars Ballangruds uz slepem
NORVĒĢU LIELAIS REVANŠS LfiKŠANAS SACENSĪBA.

(Vēstule sporta Pasaulei" no Oslo.)

Oslo, marta.

Jtorveģu slēpotāji savu ik sezonas ievēroja-

rnāko sarīkojumu — nacionālās Holmenkolle-
nas spēles, ir noturējuši ari šogad, kaut gan

pavisam netāli no Norvēģijas robežām plosī-

jisSPRS — Somijas karšs. šogad Holmen-
kollenas cīņām, kas notika jau 57. reizi, pie-

mita savdabīgs apstāklis tādā ziņā, ka da-
lībnieku ierindā iztrūka pastāvīgie norvēģu
? zviedru konkurenti — Somijas slēpotāji, un
nebija reprezentētas ari pārejās Eiropas nā-
cijas. Šoreiz Bolmenkollenā cīnījās vienīgi
Norvēģijas un Zviedrijas karoga aizstāvji.

Bija Ieradušies gan ari vaiīāki somi, bet vi-
(ti piedalījās tikai demonstrējumos un galve-
nās sacensībās nestartēja. Kaut ari Holmen-
koilenā starptautiskā konkurence nebija tik
kupls k& parasti, tak norveģa-zviedru cīņas

risinājās ļoti spraigi. Bolmenkollenā nekas
gan nebija mainījies tai ziņā, ka tur tāpat kā
vienmēr, valdīja īsta tautu svētku pacilātība
nn ik dienas Holmenkollenas sacensībās no-
randteijis apm. 70.000 skatītāju. Šie daudzie
{aužu Hikstoši pieredzēja vienu vienīgu 100
proc Norvēģijas slēpotāju triumfu, kas uzva-
rēja visās sacensībās. Holmenkollenas cīņu
ciklu ievadīja tradicionālais

80 km SLĒPOJUMS,

kas sagādāja norvēģu skatītājiem jau pir-
mo . prieka bridi, jo pēc vairāku gadu pār-
traukuma, atkal Holmenkollenas nzvaras lau-

rus šai grūtajā «slēpošanas maratona" distan-
ce iemantoja Norvēģijas krāsu reprezentants.
8o panākumu Norvēģijai izcīnīja viņu patreiz
Izcilākais virs uz slēpēm — Lars Bergen-
dahls, kas pagājušā gadā 50 km slēpojumā
uzvarēja ari pasaules meistarsacīkstēs, pie
kam viņš bija vienīgais norvēģis, kas pārve-
da mājās uzvaras medaļu no teicamāko ze-
me» lodes slēpotāju sanāksmes, jo pārejās
disciplīnās norvēģi piedzīvoja sensacionelas
neveiksmes. Viņi toreiz zaudēja ciņu ari sa-
vā tik speciālā kombinētā sacensībā un lēk-
šanā. Kuplais norvēģu gaišmatis Bolmenkol-
lenā 50 km slēpojumā visu sacensoņo priekš-

galā Izvirzījās jau pirmajos kilometros un
Bergendahls pārliecinoši veda visu laiku līdz
pat mērķim. Līdz pusceļam Bergendablu it
nopietni apdraudēja viņa tautietis Evensens,
tak slēpojuma otrā posmā Evensenam pietrū-
ka izturības un viņš galu galā ierindojās ti-

kai 11. vietā. Aiz Bergendabla ari 2. vietu

izcīnīja norvēģis — Annars Riens un tad
tikai teicamākais zviedrs — Arturs Hegg-
blads, kas pāris nedēļas pirms Holmenkolle-
nas bija uzvarējis pasaules garāka slēpoju-
mā — 90 km Vazās sacīkstēs. īsti apbrīno-
jamas Heggblada spēka rezerves izrādījās ari
šoreiz, jo viņš spēcīgajā konkurencē ieguva
goda pilno 3. vietu. Bergendahls 50 km no»
slēpoja teicamā 3 st 33 min. 01 sek. laikā.
Tik labs sasniegums vēl līdz šim nekad Hol-
menkoilenā nebija realizēts . Aiz Bergendabla
tālākās vietās ierindojās: 2. norvēģis Riens
3:35:1(7 st.; 3. zviedrs Hegghlads 3:39:58; 4.
norvēģis Gjosliens 3:41:57; 5. norvēģis Kve-
bergs 3:42:09; 6. norvēģis Brenstroms
3:42:21; 7. norvēģis Engens 3:42:59. Vēl ne-
piedzīvoti sīvu ciņu nācās pieredzēt

17 km SLĒPOJUMA,

kur uzvaru izšķīra tika! dažas sekundes.
Kaut ari 17 km sacensība notika tikai pāris
dienas pēc grūtā 50 km slēpojama, tomēr
atkal par vienu no nopietnākiem uzvaras fa-
vorītiem izvirzījās Lars Bergendahls. Liela
dueli absolvēja norvēģu 17 km speciālists
Okerns, Bergendahls un Zviedrijas meistars
Dahlkvlsts. Pirmajos kontroles punktos vi-
ņu starplaikus vienu no otra šķira tikai da-
žas sekundes. Pusceļu Okerns veica 11. se-
kundes priekšā Bergendafllam, aiz kā sav-
kārt tikai 4 sekundes iepakaļ sekoja zviedrs
Dahlkvists. Arī slēpojuma otrais posms
līdz pat mērķim neienesa nekādas skaidrī-
bas, jo pirmo triju starplaikus šķira tikai
niecīgās dažas sekundes. Veda gan visu lai-
ku enerģiskais norveģig Okerns, kas ari uz-
varēja veicot distanci 1 st. 05 min. 58 sek.
Tikai 19 sekundes vājāku laiku uzrādīja Ber-
gendahls 1:06:17 st Bergendahlu gan bei-

dzama kilometrā iedzina zviedrs Dahlkvists,
tak 1 sekunde tomēr izšķīra Bergendabla pā-
rākumu. Dahlkvista laiks atzīmējās l:06clS
st. Arī 4. vieta piekrita zviedram — Hans-
sonam 1«07:26 st.; 5. bija norvēģis Ullseths
1:07:45 un 6. arf norvēģis Don. Johansons
1:08:08. Pēc veiksmīgā 17 km slēpojuma,
norvēģi savu ši gada lielāko Holmenkollenas
cīņu varoni — Larsu Bergendahlu sāka godi-
nāt par Jvaru Balangrndn uz slēpēm", jo
viņš līdzīgi izcilajam ātnslīdotājam Balangru-
tfam, kas vienlīdz labi skrēja visas distances,
ari bija uzrādījis apbrīnojamu vispusību, at-
zīmējot Jo teicamas sekmes kā 17 km, tā ari
50 km slēpojumos, kaut gan 17 km var uz-
skatīt par slēpošanas sprintu» un 50 km par
slēpošanas grūto maratona distanci. Tradi-
cionālo uzvaru norvēģi svinēja ari

KOMBINĒTA SACENSĪBA.

kur ietilpst 17 km slēpojums un lēkšana.

Grezno Norvēģijas karaļa zelta kausu šoreiz
izcīnīja Emils Kvanlijs, kas atzīmēja 439,06
punktu kopieguvumu. Pēc 2-kārtējā olimpi-
skā uzvarētāja Objerna Hagena pāriešanas
pasīvos, tagad Kvanlijs izvirzījies par teica-
māko kombinētās sacensības speciālista un
viņš šoreiz Holmenkoilenā atkal sevī piera-
dīja par krietnu sava slavenā tautieša Hage-
na uzvaras gaitu turpinātāju. Evanlija lielo
panākumu jo sevišķi sirsnīgas skatītāju ga-
viles saņēma tādēj, ka visi vēl atcerējās Hol-
menkollenas cīņu risinājumu pirms pāris ga-
diem, kad norvēģa kombinētās sacensības va-
ronis Hagens bija pēkšņi saslimis un norvē-
ģu uzvara sēriju loti draudēja pārtraukt
zviedrs Vestbergs. Tad nn toreiz norvēģu
cerības saglāba Kvanlijs, kas Holmenkolle-
nas cīņās piedalījās kā pavisam nepazīts at-
iets. Labākais zviedru kombinētās sacensī-
bas reprezentants Džons Vestbergs startēja
Holmenkoilenā, ari šoreiz un viņš tāpat kā
arvien, visbīstamāk, apdraudēja norvēģu slē-
potāju pārākuma. Kopvērtējumā Vestbergam
piekrita 3. vietas ieguvums. Techniskie re-
zultāti Holmenkoilenā atzīmējās šādi: L

Kvanlijs 439,08 p.; 2- Skinnarmands (abi

Norvēģija) 430,99; 3. Vestbergs (Zviedrija)

4288,50; 4- Olavs. Odens 421,14; 5. Fosselds

411,65; 6. Hermansens (visi Norvēģija)

407,41. Pieminams, ka norvēģis Skinnarlands
tSpat kā šoreiz, 2. vietu izcīnīja ari pagāju-

ša gadā. Ar milzu interesi skatītāju tūksto-

ši pievērsās

LĒKŠANAS KONKURENCEI,

kur vis} ar nepacietība gaidīja kādu iznā-

kumu dos norvēģu izlases ciņa pret zviedru

Svenu Selangeru. Pēdējais holmenkollenas

brhtumu" sagādāja pagājuša gadā, kad viņš

izcīnīja uzvaru lēkšanā ar slēpēm, pie kam

tas, ka lēkšanā triumfēja kāds ārzemnieks,
Holmenkollenas ciņu garajā vēsturē notika

pirmo reizi, jo vienmēr lēkšanā L vieta bija
piekritusi kādam no Norvēģijas karoga pār-

stāvjiem. Protams, pie tik sensacionelas Se-

langera uzvaras visi ar sasprindzinātibu gai-

dīja, vai norvēģiem šoreiz izdosies revanšē-

ties. Norvēģu slepenās ilgas piedzīvoja ari
loti reālu piepildījumu un viņu revanšs izde-

vās tiešām iespaidīgs. Selangers spēja ierin-
doties tikai 3L vieta! Sajūsmas vilnis pēc

viļņa sveica vienu norvēģu lēcienu pēc otra,
kas pārsniedza Selangera realizētā tāluma
atzīmes. Uzvaru lēkšana izcīnīja Norvēģijas
ši gada meistars, 24 gadus vecais Hilmars

Mihra. Viņš sasniedza 66,5 m un 61,5 m
tālumu. Rez sensacionelā Selangera zaudē-

juma, Holmenkoilenā nācās pieredzēt lēkša-

nā vēl citus pārsteigumus. Proti, zaudēja
ciņu arī abi slavenie brāļi — Birgers un

Asbiorns Ruudi. Viņi ieņēma tikai 7. un

8. vietu. Piezīmējams, ka Birgers Ruuds ie-

mantoja olimpiskos uzvaras laurus abās pē-
dējās olimpiskās spēlēs — Lek-Plesidā un
Garmiš-Partenkirchenā, bet jaunākais brālis
Aabjorns Ruuds 1938. gadā izcinija pasaules

meistara tituli. Tak šoreiz cīņu zaudSja ari

viņi, kas nodod jo spilgtu liecību, cik vare-
na ir izveidojusies Norvēģijas lēcēju saime.

Vispār tālāko lēcienu Holmenkoilenā realizē-

Lars Bergendahls.

ļa Ostbijs _ 68 m. tak vinS nesniedza se-
višķi augstvērtīgu izpildījumu stila ziņā um
kopvērtējumā Ostbijs ieņēma 3. vieta. LSk*

Sānā, kur teicās viens vienigs norvēģu pārā-
kums, vietas sadalījās: L Mihra 224,7 p.

(viņa lēcieni bija 66,5 m un 61,5 m tāli); 2.

R, Andersens 324,4 p. (603; 65); 3- Ostbiji

222,6 p. (68; 61); 4. Sjelderups 221,2 p.

(65: 63); 5. Skjavelands 219,4 p. (62; 61,5>s
6. Konsgaards 219,1 p. (64; 61); 7. Birgeri

Ruuds 217,3 p. (62; 50,5)5 8. Asbjoras Ruud*

217.2 p. (61; 58). Zviedrs Selangers kopvēr-

tējumā izpelnījās 205,6 p-, kas viņam deva

31. vietas ieguvumu. Selangera lēcieni bija

54 m un 59,5 m tāli. Runājot par lēcēju ci.
ņam, jāteic, ka Holmenkoilenā slēpa arī kā*

du dramatisku gadījumu. Proti, kombinēta

sacensībā lēkšanā Reidars Karlsens sasniedza

pirmklasīgus 655 m un 64,5 m tālumus, kat

viņam noteikti dotu tieši lēkšanā vienu no

pirmām vietām (ļotļ iespējams pat uzvaru),

bet Karlsens startēja vienīgi kombinētā sa-
censība un tur viņš vijā laikā veica 17 kta

distances slēpojumu un kopklasificējumā ne-
ieņēma nevienu ao galvgaļa vietām. Ti
viens no izcilākiem Holmenkollenas lēcējiem
oficialaj< r protokolos neatzīmēja nekādas

atzīstamas sekmes. Holmenkollenas cīņas
70.000 skatītāju klātbūtnē noslēdzās īsti gai-

šā izskaņā, jo norvēģi visās sacensībās bija
guvuši L vietas, reizē atkarojot Zviedrijas
karogam uzvara savā tik iemīļotajā — lēl*
šana» konkurencē. . Br. Bj.

lodien tDrpiflāsies RīDas garnizona larolrs hītskeliiolā
Vakar sākās garnizona basketbola zibens-

turnirs, kur piedalās 8 karaspēka daļu vienī-
bas. Bez izņēmuma visu dalībnieku sastāvos
darbojas vairāki mūsu visizcilākie basketboli-
sti, kādēļ ari cīņas risinājās ļoti spraigi un
visumā sniedza teicamu basketbolu. Turnira
nāk izcīņā LFK un SK dāvātais ceļojošais
kausē. Vakar zibensturnirā, ko izved pēc
8-minusu sistēmas, absolvēja tikai pirmās 2
pēļu kārtas. Turnirs turpināsies vēl šodien

un, paredzam, arī noslēgsies, šodien spēļu
sākums Samarina ielas vingrotavā pīkst. 17.
Pieminams, ka turniru var apmeklēt arī pri-
vāti skatītāji.

KA RITĒS VIDZEMES AIZSARGU APGA-

BĀLA MEISTARĪBA BASKETBOLA?
Vidzemes apgabala aizsargu meistarības

spēles basketbolā notiks svētdien, 17. martā
Baldones ielā 7 pīkst. 15 pēc šādas kārtības:
Volejbolā: pīkst. 15 — 5. RAPSK sieviešu
A un B vienības; pīkst. 15.30 5. RAPSK vī-
riešu A un B vienības. Basketbolā: pīkst.
16 — 6. Rīgas APSK un Aviācijas APSK;
pīkst. 16.30 — 8. Valmieras APSK un 7. Val
kas APSK; pīkst. 16.50 _ 5. Rīgas APSK
«n Aviācijas APSK 2. puslaiks; pīkst. 17.16
— 8- Valmieras APSK un 7. Valkas APSK
2. pusi.; pīkst. 17.50 — 5. Rīgas APSK jau-
natnes A un B vienības; pīkst . 18.10 — fi-
oala 1. puslaiks; pīkst. 18.30 — 5. RAPSK
jaunatnes 2. puslaiks; pīkst- 18.50 — fināla
2. puslaiks; pīkst. 202 — uzvarētāja apbal-
vošana; pīkst. 20.15 — kopējas vakariņas
(groziņu vakars); pīkst. 21 — M. Kazaka
priekšlasījums: „Sporta dzīve un basketbols
Amerikā". Sacensību noslēgumā paredzētais
groziņu vakars domāts basketbolistiem ar ie-
vestiem viesiem. Vēlama arī kupla vadītā-
ju, Jaun;ardžuž un jaunsargu piedalīšanās kā
sacensībās, tā vakarā. Groziņu vakara dalī-
bas nauda Lg 3.— no personas.

ARI ADAŽNIEKI SLĒPO.

S. Rīgas APSKluba šogad valdījusi Mels

rosība slēpošanas sportā. Tagad pēc batal-
jona, pulka, apgabala un izsargu vispārējām
sacīkstēm, arī teevificās nodala* atraduias par

vēlamu izvest savas internās meistarsacīk-
stēs. . Tā pagājušo svētdienu Ādažu nodaļas
sporta pulciņš realizēja šādu sarīkojumu. Ne-
labvēlīgos . laika apstākļos jaunie pulciņa mei-
stari sasniedza šādus rezultātus: 10 km vis-
pārējai klasei meistars Millers ar 47:47,8
min.; 10 km jaunatnei štālbergs 58:280 min.;
5 km zēniem Pūriņš 26:29,6 min.

US LEDUSHOKEJISTI CĪNĪSIES AR

RĪGAS SASTĀDĪTO VIENĪBU.

Rīt ASK slidotavā pīkst. 11 notiks US —
Rīgas sastādītās vienības spēle ledushokejā.
Meistarvienības pretinieki sastādīsies no ASK
un LSB vienībām. Pīkst. 9.30 sacentīsies
ASK-a vienība ar US 2. izlasi.

18 ini 1. lipililiiali miliiii
LDzB — LAS 18—17.

Vakar RABS 1. ligag basketbola meistarī-

bas turnira sacentās abas spēcīgākās vienī-
bas — LDzB un LAS. Šī bija pēdējā LDzB
cīņa un ari šoreiz dzelzceļnieki atzīmēja uz-

varu, tā izcīnot 1. ligas meistara tituli bez
zaudējumiem. LDzB uzvarēja vakar LASar
1 punkta pārsvaru 18—17. Puslaiks gan no-

slēdzās 10—6 zaudētāju labā. LAS visu laiku
vadošā lomā atradās arī 2. puslaikā un tikai
īsi pirms beigām ar Altiberga patālu metienu
LDzB vienība panāca 17—17 izlīdzinājumu.
Dramatisks izveidojās sacensības noslēgums.
Pēdējā minūtē LDzB spēlētājs Sulmanis iz-
pelnījās sodu, bet LAS vienība tūliņ izdarīja
technisku pārkāpumu un īsi pirms tiesnešu

1

beigu signāla katra vienība izpildīja 1 soda
metienu. LDzB Pūriņa metiens sasniedza
mērķi, bet LAS piešķirto soda metienu nerea-
lizēja un tā laimīga 18—17 uzvara piekrita
LDzB piecniekam. Abi pretinieki vakar ne-
uzrādīja savu labāko sniegumu, kas sevišķi

sakāms par LDzB vienību. Uzvarētāju tei-
camākais vīrs bija aizsargs Altbengs. LDzB
krāsām vakar uzvaru sagādāja: Šulmanis,
ieguva 6 punktus, Altbergs — 4, Ulmanis
— 2, Mitkovs — 2, Pūriņš — 1 un Krista-

fors — 0. LAS ierindā bija: Hermanovskii
—- 7 p., Klīve — 6, Leikarts — 4, Zaicevs,
Dzirneklis, Romanovskie un Lejiņš — 0. Vēl
šonedēļ 1. ligā noturēta Amatiera — Redu-
tas sacensība, kur pārliecinošu uzvaru svt.
neja Amatiera izlase, kas. pārspēja pretinie-
ku 40—27 (23—10). Pilnīgi skaidrs jau, ka
L ligas meistartituli bez zaudētām cīņām ie-
gūst LDzB. Neskaidrība valda par to, kam
piekritīs 2. vieta. Patreiz 2. vietu ar vie-
nādu, 4 zaudētu cīņu skaitu ieņem — LAS,
Amatiera un LLA. Iespējams, ka 2. vietu
kopīgi nāksies dalīt vairākām vienībām.

RĪGAS BASKETBOLISTI SAVAS CĪŅAS
BEIGS 21. MARTA.

Elgas apgabalā basketbolistu cīņas noslēg-
sies 31. martā, kad Sporta namā sacentīsies
pīkst. 18 L laukumā ačnu ligā US — Starts
(Auzme, Griķis); pīkst.. 18.30 LAS — RFK
(Griķis, Auziņš)! pīkst 19.30 jaunatnes ligā
LDzB — ASK (Kazaks, Steķis); pīkst. 20
LSB — US (Steķis, Kazaks); pikst. 21 virs-
līgas rez. JKB — LV (Cenkovskis, Paegle).
3. laukumā pīkst . 18.30 virsi rez. 5. RAPSK
— ASK (Brūveris, Preiss); pīkst. 19 LSB _
RV (Birkenfelds, Brūveris).; pīkst. 30.30 US
— Starts (L. Buka, Birkenfelds) . 2. lauku.
m* pīkst 19.00 2. Ugā VEF — RPDS (ča-
?jass , Grodelis). Svētdien, 17. martā notie-
sošAm zēna ligas fināla sacīkstēm LAS _
US un Starts — RFK, kuru sākums pīkst
10.00 vee. tiesneša M. Kazaka vietā nozīmēta

WB tiesnesis H. Corbulia. «Oficiāli.)

REDAKCIJA, EKSPEDĪCIJA UN
KANTORIS:

Rīsi, Dzirnavu ielā Nr. 57.
Redakcija atvērta katru diena no
pīkst. 10—14, trešdienās, piektdienās
un svētdienās ari no pīkst. 20—34.

REDAKCIJAS
TAUtUNI:

Redakcija: 30001
Redaktors: 98427
Sludi*. dala: 30091
Izdevējs: 61503

Atbild, redaktors: TEODORS 8PADB
Redaktori: ARNOLDS ŠMITS

Udeveis: NIKOLAJS SEGLENIEKS
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ABONĒŠANAS MAKSA»

Ar piesūtīšanu Rīgā nn visa Latvijai
1 mēn. Ls 13; 3 mēn. Ls 3.60;
6 mēn. Ls 6,50; 1 gads Ls 12.50.
Abonēšanas maksa Igaunijā nn Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,93; 3 mēn. Ls 5,40

t mēn. Ls 9.75; . 1 gads 18.75.

Ua visām ārzemju valstīm Eiropā un
ārpes Eiropas vietēja abonēšanas

maksa 100% dārgāki.

Abonentiem Izsutīs no 1. nn 1S. dat
Tekošs rēktos pasta Nr. 11033.

IznSk pirmdienas,
ceturtdiena» un a«mtdlene» rlton ļ

* Desmitais gada gājuma, ?:.«j# V.

Riteņbrauciji
veic priekšdarbos
naLroSai sezonai

Aizvakar notika Latvijai Riteņbraucēju Sa>
vienības valdes sēde, kur pārrunāja nākftšai
sezonas darba plānu. Domāts aicināt »stā-
ties savienības biedru skaitā daudz vairāk

mūsu biedrības kā līdz šim, jo tikai tad va-
rēs runāt par riteņbraukšanas sekmēšana
plašākā mērogā. Nākošā sezonā Rīgā atkal
startēs ari vairāki izcilus ārzemju spēki.

I Sporta gars
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SKICE.
Kādas vairākkārtīgas futbola meistarvienības vārtsargs PSterisVeikfls piedzīvoja sporta gaitu 20 gadu Jubileju reizo ar citas,

ari daudzkārtējas meistarvienības uzbrucēju Vili Pazari, žurnālists, kam bija jārak sta par abiem jubilāriem, vispirms brauca
pie Veikla. Atsēdies arvien spraiguma un uzmanības pilnā jubilāra viesu istabā, viņš izvilka piezīmju grāmatiņu, zīmuli un jau-
tāja: „Ko no saviem daudzajiem sporto piedzīvojumiem uzskatiet par skaistāko, neaizmirstamāko?"

Jubilārs, bridi padomājis, atbildēja:
«Arvien spilgti un dzivi ateeros dienu, kad uzstājos pirmā nopietnā sacīkstē savas vienības cīņā meistarības nosaukuma

dēj ar vienību, kurā centra uzbrucēja postenī pirmo reizi startēja Vilis Pazars. Paeara raidīto bumbu man neizdevās atvairīt
Viņa pirmais ieguvums bija mans pirmais zaudējums. Cik viņš ligsms nosoļoja no laukuma, tik es, savkārt, skumīgs. Bet,
man nebija ne naida, ne skaudības."

žurnālists to pierakstīja un vēl jautāja So un to citu, pec kam atvadījies brauca pie Vija Pazares.
Tam viņš uzstādīja tādu pat jautājumu kā Veiklim.
Jautātais, bridi padomājis, teica: . <
„Nevarn aizmirst bridi, kad pēc pirm ās nopietnas sacīkstes, kur biju teguvte savai vienībai vienīgos, uzvaru uesoSo* vār-tus, man pienāca pretinieka vārtsargs, kam mani pirmie uzvaras vārti bija pirmie ziadfijuma vārti un. priecājoties par manu

veiksmi, stvēra manu roku sirsnīgam spiedienam. Es jutu. ka sportā galvenais nav uzvara vai zaudējums, bet ciņa."
Žurnālists to noklausījās un vēl pēc dažiem citiem jautājumiem, brauca mājup.Tur viņi uzrakstīja par jubilāriem ttt
«Cik Rīgas Lauvas vienības vārtsargs Pēteris Veiklis ir atvalrijis bumbas_ nav zināms. Tāpat nav zināms, cik reizes

Amatiera centra uzbrucējs Vilis Pazars ir šāvis uz vārtiem, bet skaidrs viens, k, vtnl .daudz reiaas būdami pretinieki, nav kju*
vušJ ienaidnieki nn arvien ir sirsnīgi draugu Ka tos liecina? Atbilde var būt tikai viata: sporta vieno un saieta cilvēkus.
Uzvara sacīkstē* dod tikai zināmu reaaltate,bet «alveonis jrmūcIm.*

TT«*-r___"M———-1_-mi_-_
-—«i I

Rīt Rīga un Rēzeknē
cīnīsies galda tenisa
KrmA Rīgas _ RSzefenes pilsētu sadfeste

gaida, tenisā notiļks rīt pīkst. 11 Rēzefene. Rī-
gas vienībā iedalīti: A. Liepiņš (5. RAPSK),
Loišs (Maibkabi), Poruks (5. RAPSK) un re-
zervē Beigs (JKB). Iedalītiem spēlētājiem
jābūt stacijā šodien pīkst 13 un jāpiesakās
pie brauciena vadītāja, LGTS v. L Z. Leven-
berga.

SPORTA MEDICĪNAS INSTITŪTA,

akarā ar Latvijas vingrošanas darba skati,
18., 19- un 20. martā sportistu veselības pār-
baudes nenotiks. Institūta šai laikā apmek-
lēs interesenti — vingrošanas darba skates
dalībnieki un skatītāji.
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